人事函〔2022〕 32 号

重庆人文科技学院干部人事处

关于组织推荐2022年重庆市“最美教师”
年度人物的通知

各二级学院、各部门：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，切实加强学校精神文明建设和教师师德师风建设，树新时代高校教师先进榜样，营造争做“四有”好老师的浓厚氛围，根据重庆市教育委员会《关于开展2022年重庆市“最美教师”年度人物学习宣传活动的预通知》（〔2022〕-287）精神，决定组织推荐2022年重庆市“最美教师”年度人物，现将有关事宜通知如下：

一、推荐时间

2022年7月19日-7月21日
二、推荐范围及标准
与学校签订劳动合同，且满足下列推荐标准的教职工：
1.政治坚定。坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要指示，全面贯彻党的教育方针，忠诚党和人民的教育事业。

2.爱岗敬业。从事一线教育教学工作5年及以上的在职在岗教师，热爱教育事业，立足本职工作，吃苦耐劳、甘于奉献，关心爱护学生，教学能力过硬，教学态度勤勉，教学方法科学，潜心教书育人。

3.事迹突出。师德高尚，教育情怀深厚，工作成绩显著，深受师生和家长的好评，有一定影响力，能够起到典型示范作用，曾获区县有关部门及以上表彰奖励，或区级及以上媒体曾对其先进事迹作过重点宣传报道。

4.关注重点。坚持面向基层，重点关注一线教师队伍中立德树人践行者、教育改革先行者、教育扎根者，或学生工作中的优秀代表和先进典型。

三、推荐方式及名额

采用组织推荐方式，各二级单位须推荐1名教职工，请于2022年7月21日（星期四）18:00前，将推荐表（附件1）、候选人汇总表（附件2）及公开报道的文字材料、表彰决定、奖励证书复印件等佐证资料的电子稿发至指定邮箱：498335101@.com。
四、工作要求

各二级单位要严格按照“最美教师”推荐范围、标准和要求开展推荐工作，在思想政治、师德师风、党风廉政等方面严格把关，要坚持挖掘优秀典型与宣传先进事迹并重，推荐人选要事迹突出、真实可信，具有先进性、典型性、代表性，确保典型树得起、立得住、过得硬。

附件：1.2022年重庆市“最美教师”候选人推荐表

      2.2022年重庆市“最美教师”候选人汇总表

   重庆人文科技学院干部人事处

                2022年7月19日

附件1
2022年重庆市“最美教师”候选人推荐表
	姓名

	性别

	出生
年月

	（电子照片）

	政治面貌

	民族

	学历

	任教年限

	职称

	手机

	工作单位及任教岗位

	个
人
简
历

	先
进
事
迹

	（事迹材料要实事求是，突出重点，有感人事例，篇幅控制在3000字以内。）

	个人
声明
	本人接受推荐 ，承诺推荐材料中所有信息真实可靠，若有失实和造假行为，本人愿承担一切责任。
候选人签名：
年   月   日

	所在
单位
意见
	(公章)                         年   月   日

	推荐
单位
意见
	(公章)                         年   月   日

附件2
2022年重庆市“最美教师”候选人汇总表
推荐单位（盖章）：
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	出生年月
	任教年限
	工作单位及任教岗位
	主要事迹简介（300字以内）
	所获主要荣誉（限3项）
	联系方式

- 8 -
- 2 -